
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division des travaux neufs 
                                         

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 13/01/2021 à 10:00. Lieu d'ouverture: Administration des Ponts et Chaussées, 
Division des Travaux Neufs 21 rue du Chemin de Fer à L-8057 Bertrange dans le bâtiment H1 
2ème étage

Intitulé : Aéroport - Plateforme de liaison entre P10 et Fuel Farm, Lot 1: Travaux préparatoires

Description : Le présent marché concerne le terrassement et le remblai de la plateforme de base 
pour une partie des futures installations de la nouvelle Fuel Farm et pour la future infrastructure 
routière dans la zone. Les travaux sont situés à proximité de l’aéroport.

Envergure approximative des travaux principaux:
- Déblais classes 3-5 : 64.000 m3
- Evacuation des déblais en excès : 54.000 m3
- Concassage : 39.000 m3
- Remblai en concassé : 6.000 m3
- Remblai à partir de déblais pour modelé de terrain : 3.800 m3
- Remblai et couches en concassé pour corps de chaussée : 10.000 m3

Délai d'exécution des travaux : 80 jours ouvrables 
Début prévisible des travaux : Mars 2021

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission sont à 
télécharger à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu).
Réception des offres : Les offres portant l'inscription « Soumission pour l’Aéroport - Plateforme de 
liaison entre P10 et Fuel Farm, Lot 1: Travaux préparatoires >> sont à remettre à l'adresse prévue 
pour l'ouverture de la soumission conformément à la législation et à la réglementation sur les 
marchés publics avant les dates et heures fixées pour l'ouverture. Les offres peuvent également être 
remises de manière électronique par le biais du portail des marchés publics. 

Date de publication de l’avis 2001962 sur www.marches-publics.lu :   19/11/2020


